

Ecozmiany

Dzieci posprzątały miasto

Zakończyła się pierwsza edycja akcji Misja dzieci – Szczecin bez śmieci. Szczecińskie „maluchy” przez wiele miesięcy, w ramach szkolnych zajęć, chodzący z urzędnikami i wspólnie zbierały porzucane w różnych miejscach odpady. Udało im się zebrać ponad dwie tony!

Prawie 1000 dzieci

Akcja zorganizowana przez Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta cieszyła się ogromną popularnością, uczestniczyło w niej 950 dzieci.

Urzednicy, wraz z najmłodszymi mieszkańcami naszego miasta, kilka razy w tygodniu chodzili w ustalone wcześniej miejsca i zbierali porzucane odpady.

– Było wszystko: części samochodowe, opakowania papierowe, elementy mebli, opony – opowiada Katarzyna Węlyczko. – Czasami śmieci były tak ciężkie, że trzeba było liczyć na wspar-

cie pracowników firmy MPO, która za każdym razem je od nas odbierała. MPO dostarczało nam także worki na śmieci oraz rękawiczki dla dzieci.

– Pocieszające było to, że najmłodszy nie mieli żadnych oporów, by sprzątać miasto. Byli wręcz przeszczęśliwi. Na koniec każdego zajęcia w terenie, po ciężkiej pracy, dostawali od nas prezenty, między innymi bilety do kina – dopowiada Aneta Nowakowska z magistratu.

Każde wyjście było okazją do lekcji ekologii. Dzieci dowiadywały się również czym są Ekoporty.

Akcja trwała od 12 marca do 10 czerwca. Łącznie wzięło w niej udział 950 dzieci z placówek wsparcia, przedszkoli, podstawówek oraz gimnazjum. Zbrali ponad 2000 kilogramów odpadów. Najwięcej, bo aż 600 kilogramów zostało znalezionych na terenie garażowiska znajdującego się w pobliżu hali widowiskowo-sportowej przy ulicy Szafera.

Do uprzątnięcia tego miejsca przyczynili się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 45 przy ulicy



Benesza. Podobną ilość wybierali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 14 z ulicy Strzałowskiej. Posprzą-

tali okolice swojej szkoły oraz pobliskiego placu zabaw. Koordynatorem akcji jest Aleksan-

dra Ciszewska, zastępca dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

Edukacja w EKOPORTach

Zakończyła się także wiosenna edycja spotkań w EKOPORCIE. Nadszedł czas na podsumowania.

Projekt pn. „Spotkania edukacyjne na EKOPORCIE”, realizowany przez Gminę Miasto Szczecin, jest kontynuacją projektu rozpoczętego w roku poprzednim, pn. „Budowa ścieżki edukacyjnej na terenie EKOPORTU i przeprowadzenie zajęć modelowych”, w ramach którego wybudowano ścieżkę dydaktyczną, jak również przeprowadzono zajęcia modelowe dla nauczycieli ze Szczecina jak i pobliskich gmin.

Podczas pilotażowych spotkań z nauczycielami zaprezentowano możliwości nowo powstałego obiektu jako alternatywy dla tradycyjnych zajęć z uczniami, jak również przedstawiono zasady nowego systemu gospodarki odpadami.

Korzystając z okazji podpytywano nauczycieli o ich pomysły w realizacji podobnego projektu dla dzieci. Pomysły oraz wskazówki grona pedagogicznego, okazały się nie ocenione i pomogły wypracować koncepcję edukacyjną, która uwzględniła różne grupy wiekowe pod kątem poziomu trudności jak również dobrania odpowiedniego scenariusza organizacyjnego.

Gdy plan całej akcji był już gotowy rozpoczął się nabór, poprzez Portal Edukacyjny. W pierwszej kolejności zaprosiliśmy nauczycieli,

którzy jesienią 2014 r. brali udział w pilotażu. Zainteresowanie było bardzo duże, zgłosiło się blisko 150 grup ze Szczecina i pobliskich gmin.

Uczestnikom projektu zostało zapewnione:

- przeprowadzenie zajęć dydaktycznych w EKOPORCIE oraz warsztatów z artrecyklingu;
- bezpłatny transport;
- materiały plastyczne – warsztaty z artrecyklingu.

Zajęcia prowadzone były według kilku scenariuszy do wyboru. Obejmowały m.in.

- wizytację w spółce SITA JANTRA (zwiedzanie sortowni odpadów);
- zwiedzanie EKOPORTU oraz omówienie tablic dydaktycznych;
- warsztaty z artrecyklingu
- Centrum Informacji Turystycznej Szmaragdowe – Zdroje (zajęcia edukacyjne, zwiedzanie podziemi, ognisko).

Tegoroczny projekt edukacyjny realizowany był z grupami przedszkolnymi, szkołami podstawowymi, gimnazjami, jak również z Miejskim Ośrodkiem Wychowawczym, czy też Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym dla dzieci niesłyszących. Do 25.06.2015 r., czyli w okresie jedynastu tygodni, przeprowadzono zajęcia dla 103 grup, dla blisko 2500 uczestników.



Jak wyglądały zajęcia?

Podczas części teoretycznej dzieci dowiedziały się m.in. jak powinny segregować odpady, ile czasu rozkładają się poszczególne frakcje odpadów, jak funkcjonuje EKOPORT i jakie odpady do EKOPORTU przywozimy.

Podczas zwiedzania punktu dzieci miały możliwość posegregowania odpadów, które ze sobą przywoziły.

Na zakończenie tej części przeprowadzono różnego rodzaju zabawy ruchowe, oczywiście powiązane z tematyką odpadową.

Druga część to warsztaty z artrecyklingu, które odbywały się pod hasłem „**Jak z niczego zrobić coś pięknego**”. W trakcie tych zajęć dzieci wykonywały prace plastyczne z odpadów, powstały motylki, nietoperze, sowy z rolek od papieru toaletowego jak również biedronki, ryby ze starych płyt czy koszycki z plastikowych butelek.

Więcej o warsztatach na zdjęciach w zakładce Edukacja Ekologiczna www.pe.szczecin.pl

Projekt kontynuowany będzie po przerwie wakacyjnej (do 8.10.2015 r.), od poniedziałku do piątku.

